
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 12. dubna 2022 v jednací síni HZS Olomouckého kraje. 

 

Přítomni:  se. Bartoňková Dagmar, se. Mgr. Martina Sobotová, se. Švubová Vlastimila, br. Bartuněk 

Petr, 

 br. Jiří Čepelák, br. Dostál Mojmír, br. Alois Obšil, br. Ing. Pluháček Lukáš,  

br. Mgr. Švancara Alois. 

Omluveni: br. Bc. Otruba Tomáš, br. Brázdil Zbyněk, br. Mácha Roman, br. Pluháček František.  

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR. 

  
 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola plnění přijatých usnesení 

3. Informace z jednání OOR – průběh příprav Ligy MH, okresních kol 

4. Schválení OZ na okresní kolo dorostu a Okresní kolo hry Plamen 

5. Příprava Dne seniorů 9. června Přáslavice 

6. PO očima dětí 

7. Organizační a různé  

8. Diskuze 

9. Usnesení a závěr 

 

 1.)   Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné členy VV a hosta a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo svoláno řádně.  

Hlasování o předneseném programu jednání:  pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

 Volba zapisovatele:    br. Petr Bartuněk, 

 Volba návrhové komise:  br. Mojmír Dostál, br. Jiří Čepelák 

 Volba ověřovatelů zápisu: se. Mgr. Martina Sobotová, br. Mgr. Švancara Alois 

 Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Organizace plesu OSH – splněno. 

 

3.)  Informace z jednání OOR – průběh příprav Ligy MH, okresních kol: 

 OORR – pracuje dle plánu, probíhají přípravy Okresního kola v PS 

 OORM – uspořádána schůzka s vedoucími MH, soutěže Ligy MH budou probíhat v neděli, výjimkou  

je soutěž v Nové Hradečné v sobotním termínu. Proběhla oprava kalendáře MH – opravený uveřejněn  

na webu OSH. V plánu Školení VM v Troubelicích v termínu 22. 10. 2022.  

Proběhla aktualizace pravidel Ligy MH – navýšení startovného, úprava pravidel kategorie přípravka  

Hlasování o schválení změn pravidel Ligy MH:  pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

Přednesen návrh o schválení OZ soutěže Olomoucký drak jako postupového kola na Krajské kolo. 

Hlasování o schválení soutěže jako postupové: pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

4.) Předloženo OZ Okresního kola hry Plamen 15. 5. Lokomotiva Olomouc 

Hlasování o OZ hry Plamen:     pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

Předloženo OZ Okresního kola dorostu 20. 5. Moravská Beroun 

Hlasování o OZ hry Plamen:     pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

  

5.) Příprava Dne seniorů 9. června Přáslavice. 

Na akci vše předjednáno a zajištěno. Garanti okrsků požádáni o propagaci akce s žádostí o zajištění 

dovozu seniorů ze strany SDH. Akce se zúčastní členové od 60 let. Předneseno organizační 

zabezpečení.  

 

6.)  PO očima dětí:  

 V rámci okresního kola slabší účast, než loni. Odevzdáno 208 prací.  
 

7.) Organizační a různé:  

Předloženy doručené návrhy na udělení vyznamenání.  

Hlasování o návrzích vyznamenání:   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

Úprava kalendáře soutěží – přednesen upravený návrh kalendáře.  

Hlasování o úpravě kalendáře:   pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

Mezigenerační dialog – bude realizován v rámci Dne seniorů v Přáslavicích 9. 6., kde budou 

slavnostně vyhodnoceny soutěžní práce POOD. Akce bude financována 

z tohoto dotačního titulu.  

Hlasování o schválení Mezigeneračního dialogu: pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

Zelená udržitelná Evropa – projekt zaměřen na sběr starých mobilních telefonů. Vybrané přístroje se 

odevzdávají v kanceláři OSH Olomouc.  

 Rejstřík sportovců – v následujícím roce nutno dodat na OSH Olomouc registrační listy sportovních 

družstev dospělých (obdobně jako registrační listy MH). V této souvislosti je nutné aktualizovat data 

v Rejstříku sportu. Vedení OSH zajistí předání potřebných informací zástupcům SDH na podzimním  

SP SDH OSH Olomouc.   

 Změny ve spolkovém rejstříku – při žádosti o zavedení změny do Spolkového rejstříku (změna 

příjmení po svatbě, změna bydliště, …) nutno ke změnovému formuláři dodat i plnou moc pro 

pracovníka Spolkového rejstříku. Při změně údajů nutno kontaktovat OSH – žádost o změnu se odesílá 

prostřednictvím OSH.  

Krajské kolo hry Plamen – pořádá v letošním roce OSH Olomouc a proběhne na stadionu ve 

Šternberku v termínu 10. - 12. 6. (10.6. – BZPV, 11.6. – ostatní disciplíny, 12.6. – dorost). Nutno na 

Lokomotivě naložit překážky, převést do Šternberka a složit. Garantům okrsků uložena povinnost 

požádat členy sborů o pomoc s organizací (technická četa).     

 Vyúčtování Plesu OSH – čistý celkový zisk 9 000 Kč. Organizace i průběh v pořádku. Starostka OSH 

děkuje všem, co se na organizaci plesu podíleli.  

 Předneseny již přidělené dotace OSH Olomouc. 

 

8.) Diskuze: 

 50 let Plamene – nutno zvážit jména členů pro udělení odznaku.   



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 Br. Jan Konar zdůraznil nutnost udělovat vyznamenání pouze za aktivní činnost a vždy udělení 

vyznamenání řádně zvážit. Zmínil také nutnost dodržování pravidel řádného ustrojení dle 

stejnokrojového předpisu nejen při čestných strážích při pohřbech.  

Domluveno zajištění stánku s občerstvením na soutěžích OSH.  

Předneseny jména SDH, které budou v letošním roce slavit výročí.  

Starostka podala informace z jednání ústředí SH ČMS. 

E-mailem rozeslány žádosti o účast rozhodčích na soutěžích OSH.  

V úterý 19. 4. proběhne v kanceláři OSH kontrola dokumentace nadřízeným kontrolním orgánem.  

Ze strany KSH bude vznesena připomínka na ústředí SH ČMS v souvislosti s doplněním minimálního 

věku do Statutu vyznamenání. U medaile Za mimořádné zásluhy bude navrženo její udělení od dosažení 

věku 55 let. 

Nutno zvážit nominace na udělení ocenění Křesadlo – ocenění významných dobrovolníků.  

Předneseny známé termíny konání okrskových kol soutěží v PS.  

Garantům okrsků uložena povinnost informovat své okrsky o bodech tohoto jednání.     

Vedoucí OORM pozvala přítomné na 1. kolo Ligy MH, které proběhne 8. 5. v Loučanech.  

 

9.) Usnesení a závěr:  

Usnesení z VV OSH konaného dne 12. 4. 2022 

  

1.       Bere na vědomí 

- Kontrolu plněných usnesení – vše splněno 

- Informace o činnosti OORM 

- Informace o činnosti OORR 

- Informace o činnosti OORP 

- Informace starostky OSH o činnosti OSH za uplynulé období 

- Informace k uskutečněnému plesu OSH 

- Informace k přípravě dne Seniorů v Přáslavicích, účast od 60 let věku 

- Informace k přípravě krajského kola hry Plamen 

- Informace z ústředí SH ČMS 

- Informace k dotacím 

- Diskusní příspěvky přítomných 

  

2.       Schvaluje 

- Program dnešního jednání 

- Pracovní komise dnešního jednání 

- OZ Ligy mladých hasičů 

- OZ Okresního kola hry Plamen 

- OZ Okresního kola dorostenců a dorostenek  

- OZ Okresního kola soutěže běhu na 60 m 

- Uskutečnění Mezigeneračního dialogu s předáním ocenění za soutěž POODM 2022 

- Úpravu kalendáře soutěží 

- Návrhy na vyznamenání 

          

  

3.       Ukládá 

- Členům VV – navrhnout hasiče pro ocenění k 50. výročí založení hry Plamen 

Z: členové VV   

T: do příštího jednání VV  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Zpracovala návrhová komise 

 

 

 

 

Zapsal:     br. Petr Bartuněk   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    se. Mgr. Martina Sobotová …………………………… 

 

br. Mgr. Alois Švancara …………………………… 

 


